

1. POST APPLIED FOR

PM SHRI KENDRIYA VIDYALAYA DHAR (MP)

APPLICATION FORM FOR PART TIME CONTRACTUAL STAFF





Important Note: 1. The Walk-in-Interview is being conducted to prepare panel of teachers / other posts for the session 2025-26

- 2. Candidates will be appointed as per need and requirement from the panel in the order of merit. If as per need, a candidate is appointed, the appointment will be purely part time / contractual basis in accordance with guidelines of KVS.
- 3. One form should be used for one post only.

2.	Candidate's	s Name	e (in c	apita	ıl lette	rs) (Plea	ise keep o	ne bo	x blanl	k betwe	een Fi	rst na	me, M	liddle nan	ne &	Last na	ame)
	Father's /U	uchan	d'e Ne	mo	(in car	sital lat	tora)										
3.	Father's /Hv (Please keep one Last name)								Fath	ier				Hus	ban	ıd	
4.	Date of Birt	h									5. 0	Geno	der				
6.	Age as on 31.03.25	Ye	ear		M	onth		D	ays								
7.	Candidate	Addre	ss (in	capi	tal lett	ters)											
Fat	me ther's / Husb dress City/ T		ame	:										Plea	re	offix on ecent notogra	
Mo	bile No.			:													
Em	nail Id			:													
8. A	CADEMIC QU	JALIFI	CATI	ON:									<u> </u>				
	(Please give	inform	ation	as a	pplical					oies c	of Ma	rk s	heet	s and C	ert	ificate	es)
Exa (wit nan	ne of mination th complete ne of rse passed)	Write of Exami Passed	nation		ear of assing	Max Marks	Marks Obtaine	Ç	ARKS % of Marks		ects / cializa			Duration of course (in months)		Boa Unive	
	h School ss X)													,			
(Cla	ermediate ss XII)																
(Na	duation me of Course)																
(Na	t Graduation me of Course)																
	ers if any ecify)																

9. Professional Qualification	(Attach attested co	pies of Mark sheets and	Certificates)
-------------------------------	---------------------	-------------------------	---------------

Name of	Name of	Year of AGGREGATE MARKS				Duration of		
Examination (with complete name of course passed)	Examination Passed	Passing	-	Marks Obtained		Subjects / Specialization	3	Board/ University)
JBT/B.EI.ED (specify)								
B. Ed.								
СТЕТ								
Other if any (specify)								

10. Experience (Attach separate sheet, if columns are insufficient)

	Name of	Period o	of service	Name of completed	Class	Subject	Scale of pay and
Post hold	Institute	From	То			taught	salary per month

11.	Are you able to	teach through	English and Hind	i, both? (Yes	s / No)
-----	-----------------	---------------	-------------------------	---------------	---------

(Please mark ($\sqrt{}$) tick on the appropriate option) For teaching posts.

12. Do you have knowledge of computer application? (Yes / No)

(Please mark ($\sqrt{ }$) tick on the appropriate option) For teaching posts.

13.	. Why do you	prefer to v	work in the a	rganization?	Write about	t it in 50 words.
エ フ:	. WIII WU WUU	DICICI LO 1		n zamizativni.	witte abou	cicili ov wolus.

UNDERTAKING

I hereby certify that all the information given above is true and correct to the best of my knowledge. I have attached attested copies of my testimonials in support of the entries made above. I also agree that mere eligibility does not confer the right to be called for interview/selection. My candidature may be cancelled in case any information is found to be incorrect on verification.

Place Date Contact No.	SignatureName
Office use only:	Eligible / Not Eligible:
Signature of Teacher I/C:	Name of Teacher I/C:

WALK-IN INTERVIEW AD -



पीएम श्री केंद्रीय विद्यालय धार



WALK IN INTERVIEW

पीएम श्री केन्द्रीय विद्यालय धार में सत्र 2025—26 के लिए संविदा आधार पर स्पेशल एजुकेटर एवं काउंसलर के पैनल बनाने हेतु विद्यालय परिसर में वॉक इन इंटरव्यू निम्नवत किया जाएगा-

दिनांक	पदनाम	पंजीकरण हेतु उपस्थिति समय
15.07.2025	1. स्पेशल एजुकेटर एवं 2. काउंसलर	प्रातः ८ से 10 बजे तक

टिप्पणी:-

- 1. साक्षात्कार हेतु किसी प्रकार का यात्रा भत्ता देय नहीं होगा।
- 2. शैक्षणिक योग्यता, व्यासायिक योग्यता, आवेदन पत्र प्रारूप एवं अन्य विस्तृत जानकारी हेतु विद्यालय की वेबसाइट https://dhar.kvs.ac.in/ देखें।
- 3. उपर्युक्त साक्षात्कार के लिए आवेदन हेतु इच्छुक अभ्यर्थियों को दिनांक 12.07.2025 तक विद्यालय की वेबसाइट पर उपलब्ध गूगल फॉर्म भरना होगा तथा विद्यालय की वेबसाइट से आवेदन पत्र डाउनलोड करके पूर्ण रूप से भर कर समस्त प्रमाण पत्रों की छायाप्रति सहित (स्कैन कॉपी) ईमेल kvdharinterview2025@gmail.com पर दिनांक 12.07.2025 तक भेजनी होगी। साक्षात्कार के दिन अभ्यर्थी को मूल आवेदन पत्र एवं संलग्नकों की छायाप्रति सहित नियत समय पर उपस्थिति देनी होगी।

GOOGLE FORM LINK -

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeXEMgtxQP6VQ38nXpZleSWeSAjLrl0gJkvOJbCq3BpyglN0g/viewform

पीएम श्री केन्द्रीय विद्यालय धार

Walk-In Interview

साक्षात्कार हेतु स्पेशल एजुकेटर एवं काउंसलर के पदों के लिए शैक्षिक एवं व्यावसायिक योग्यता तथा सामान्य दिशानिर्देश

दिनांक : 29.06.2025

पीएम श्री केन्द्रीय विद्यालय धार में शैक्षणिक सत्र 2025-26 हेतु पूर्णतः संविदा आधार पर स्पेशल एजुकेटर एवं काउंसलर के पदों के लिए शिक्षकों का पैनल तैयार किये जाने हेतु दिनांक 15.07.2025 को चल साक्षात्कार (Walk-In Interview) किया जाना है। इच्छुक अभ्यर्थी पीएम श्री केंद्रीय विद्यालय धार की वेबसाइट से डाउनलोड किये हुए आवेदन पत्र को पूर्ण रूप से भरकर समस्त मार्कशीट/सर्टिफिकेट आदि की स्वप्रमाणित छायाप्रति के साथ स्वयं के खर्च पर विद्यालय में निश्चित समय अनुसार आमंत्रित हैं।

साक्षात्कार हेतु शैक्षिक एवं व्यवसायिक योग्यता तथा सामान्य दिशानिर्देश निम्नवत हैं-

स.	पद	शैक्षिक / व्यावसायिक योग्यता	दिनांक	एवं
क्र.			पंजीयन	न का
			समय	
1.	स्पेशल	1. XII Passed with minimum 50% marks in aggregate	15.07.2	2025
	एजुकेटर-	AND	प्रातः ०	8:00
	पीआरटी	2. Any of the following from recognized university/ institute:	बजे	से
	(Special	Two-year D.Ed. Special Education in any of the category of disability.	10:00	बजे
	Educator-	OR	तक	
	PRT)	One year Diploma in Special Education (DSE) in any of the category of disability.		
		OR		
		Diploma in Community Based Rehabilitation (DCBR) with 6 months Certificate course in Education of Children with Special Needs.		
		OR		
		Post Graduate Diploma in Community Based Rehabilitation		
		(PGDCBR) with 6 months Certificate course in Education of Children with Special Needs.		
		OR		
		Diploma in Multi Rehabilitation Worker (MRW) with 6 months Certificate Course in Education of Children with Special Needs.		
		OR		
		Junior Diploma in Teaching the Deaf.		
		OR		
		Primary level Teacher Training course in Visual Impairment.		
		OR		
		Diploma in Vocational Rehabilitation-Mental Retardation (DVR-MR)/Diploma in Vocational Training and Employment- Mental Retardation (DVTE-MR) with 6		

		months Certificate course in Education of Children with Special Needs.	
		OR	
		Diploma in Hearing Language and Speech (DHLS) with 6 months Certificate course in Education of Children with Special Needs.	
		OR	
		XII passed with any RCI recognized qualification of minimum one year duration and 6 months Certificate course in Education of Children with Special Needs.	
		OR	
		Any other equivalent qualification approved by RCI	
		3. Registration with Rehabilitation Council of India (RCI) and having valid CRR number.	
		4. Proficiency to teach in Hindi and English	
		Desirable: Knowledge of Computer Applications	
2.	काउंसलर	B.A./B.Sc (Psychology) with Certificate of Diploma in Counselling Desirable Qualification:	15.07.2025
	(Counsellor)	Minimum of One year Experience in Providing Career/ Educational Counselling to students at schools.	प्रातः 08:00 बजे से
		Or Working knowledge and experience in Placement Bureaus.	10:00 बजे
		Or Registration with rehabilitation Council of India as Vocational Counselor.	तक
		(İ

निर्देश :-

- सभी शैक्षिक पदों के लिए अंग्रेजी एवं हिन्दी में पढ़ाने की योग्यता होनी चाहिए।
- साक्षात्कार प्रात: प्रारंभ होकर शाम तक चल सकता है अत: अभ्यर्थी अपनी तैयारी के साथ लाएँ। यात्रा भत्ता इत्यादि देय नहीं है।
- आवेदन पत्र विद्यालय की वेबसाइट से डाउनलोड कर साफ स्थरा भर कर लायें।
- एक से अधिक पदों पर आवेदन करने पर पृथक-पृथक आवेदन देना होगा।
- चयनित पैनल पूरे सत्र के लिए मान्य है। आवश्यकतानुसार चयनित अभ्यर्थी को बुलाया जायेगा।
- िकसी भी परिस्थिति में साक्षात्कार समिति का निर्णय अंतिम एवं सर्वमान्य होगा।
- प्रतिमाह एवं ग्रीष्मकालीन/शरदकालीन/शीतकालीन अवकाश इत्यादि के संबंध में के.वि.सं. के नियमानुसार भुगतान किया जायेगा।

नीरज अस्थाना (प्राचार्य) पीएम श्री के.वि. धार